
UCHWAŁA NR XXXIV/274/13
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU

z dnia 31 października 2013 r.

w sprawie powołania stałej Komisji Uzdrowiskowej oraz określenia przedmiotu jej działania i składu 
osobowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. 2013 r., poz. 594, zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 645.) 
i art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony 
uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (tj. Dz. U. 2012 r., poz. 651, zmiany wymienionej ustawy 
zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 742.), Rada Miejska we Fromborku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się stałą Komisję Uzdrowiskową jako organ opiniodawczo – doradczy Rady Miejskiej 
we Fromborku w sprawach dotyczących uzdrowiska oraz obszaru ochrony uzdrowiskowej. 

2. W skład stałej Komisji Uzdrowiskowej powołuje się: 

1) Małgorzata Wrońska 

2) Halina Rycio 

3) Jadwiga Pawluczuk 

4) Ryszard Pawluczuk 

5) Krzysztof Piotrowski 

6) Hanna Turuta 

7) Bogdan Jussis 

8) Agnieszka Nawrot-Kopycińska 

9) Andrzej Szyszło 

10) Bogdan Szczyrba

§ 2. Do zadań stałej Komisji Uzdrowiskowej należą sprawy określone w art. 47 ust 2 ustawy 
z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach uzdrowiskowych 
oraz o gminach uzdrowiskowych: 

1. opiniowanie projektu operatu uzdrowiskowego; 

2. opiniowanie projektu statutu uzdrowiska lub statutu obszaru ochrony uzdrowiskowej; 

3. opiniowanie projektu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obejmujących tereny 
wchodzące w skład stref ochronnych; 

4. opiniowanie gminnych programów ochrony środowiska; 

5. opiniowanie projektów programów zamierzeń inwestycyjnych gminy dotyczących obszaru uzdrowiska 
oraz obszaru ochrony uzdrowiskowej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIV/213/13 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 31 stycznia 2013 r. 
w sprawie powołania stałej Komisji Uzdrowiskowej oraz określenia przedmiotu i trybu jej działania oraz 
składu osobowego. 

Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku

Krzysztof Hołubowski

Strona 2



UZASADNIENIE

Gmina Frombork zamierza przedłożyć Ministrowi Zdrowia sporządzony operat uzdrowiskowy w

celu zaopiniowania i wydania stosownej decyzji przez Ministra Zdrowia, potwierdzającej

możliwość prowadzenia lecznictwa uzdrowiskowego na obszarze gminy. Składany do Ministerstwa

Zdrowia operat uzdrowiskowy powinien być wcześniej uzgodniony z komisją rady gminy

odpowiadającej

za przyszłe uzdrowisko, tj. będącej organem opiniodawczo-doradczym w sprawach dotyczących

uzdrowiska oraz obszaru ochrony uzdrowiskowej. Ponieważ w Gminie Frombork na chwilę obecną

nie funkcjonuje Komisja Uzdrowiskowa, dlatego też konieczne jest jej powołanie, ponieważ

ta komisja musi sporządzić opinię projektu operatu uzdrowiskowego. Opinia będzie stanowiła

załącznik do operatu uzdrowiskowego.

Stosowanie do art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2005r. o lecznictwie uzdrowiskowym,

uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz. U. Nr 167

poz. 1399 z późn. zm.) w gminie uzdrowiskowej oraz w gminie posiadającej status obszaru ochrony

uzdrowiskowej rada gminy powołuje stałą komisję uzdrowiskową określając przedmiot jej działania

i skład osobowy.

Zgodnie z art. 47 ust. 2 Komisja uzdrowiskowa jest organem opiniodawczo – doradczym rady

gminy w sprawach dotyczących uzdrowiska oraz obszaru ochrony uzdrowiskowej. Do zadań

komisji uzdrowiskowej należy w szczególności:

1. opiniowanie projektu operatu uzdrowiskowego;

2. opiniowanie projektu statutu uzdrowiska lub statutu obszaru ochrony uzdrowiskowej;

3. opiniowanie projektu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obejmujących

tereny wchodzące w skład stref ochronnych;

4. opiniowanie gminnych programów ochrony środowiska;

5. opiniowanie projektów programów zamierzeń inwestycyjnych gminy dotyczących obszaru

uzdrowiska oraz obszaru ochrony uzdrowiskowej.

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Uzdrowiskowej

oraz określenia przedmiotu jej działania i składu osobowego jest zasadne.

Strona 1




